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CANTIDAD DE CAUSAS REMITIDAS POR LOS JUZGADOS 
 

 
 

 
JULIO - 2022 

 
CANTIDAD 

 
CANT. AUT. 

Juzgado Civil y Comercial N° 13                6 SIN LIMITE 

Juzgado de Familia, Niñez y Adolescencia N° 1                34 SIN LIMITE 

Juzgado de Familia, Niñez y Adolescencia N° 2                31 SIN LIMITE 

Juzgado de Familia, Niñez y Adolescencia N° 3            38 SIN LIMITE 

Juzgado de Familia, Niñez y Adolescencia N° 4            14 SIN LIMITE 

Juzgado de Familia, Niñez y Adolescencia N° 5             1 SIN LIMITE 

Juzgado de Familia, Niñez y Adolescencia N° 6                8 SIN LIMITE 

Juzgado de instrucción N° 3                5         SIN LIMITE 

  TOTAL         
        137 

   ___________ 

 
 
 
 
 

 
AUDIENCIAS DE SORTEO: 91 

 

AUDIENCIAS DE MEDIACION: 134 
 

CEDULAS DE NOTIFICACION: 329 
 

RADIODESPACHOS: 99 
 

OFICIOS LIBRADOS: 170 
 

PROVIDENCIAS: 295 
 
 

 
 
 

Del total de Causas Remitidas: 
 

El  91,97 % corresponde a cuestiones de familia (alimentos, responsabilidad parental, cuidado personal, 

compensaciones económicas).- 

 
El  4,37 % corresponde a causas civiles y comerciales.- 
 
El  3,64 % corresponde a causas penales.- 



 
 
 
 

DISCRIMINACIÓN DE CAUSAS POR TIPO 

 

 

 

 

 
 

TIPO DE CAUSA CANTIDAD 

INGRESADA 

Acción Resarcitoria 1 

Alimentos                           87        

Cuidado Personal 8 

Daños y Perjuicios 4 

Defraudación por Retención 

Indebida                                                

  1 

Derecho de Comunicación 16 

Divorcio 4 

Ejecución de Sentencia 1 

Filiación 3 

Homologación de Convenio 6 

Interdicto de Recobrar 1 

Redargución de Falsedad 1 

Sumarísimo 1 

Sup. Estafa 2 

Sup. Retención Indebida 1 

TOTAL: 137 



DEVUELTOS EN AGOSTO/2022 

Discriminación por Juzgado 

 
  

 

Acuerdo 

 

No 

Acuerdo 

 

Acuerdo. 

Extrajud. 

 

Incom- 

parencia 

 

Negativ

a a 

Mediar 

 

Falta de 

Localización 

 

 

Otros 

 

Total por 

Juzgado 
 

Juzgado Civil y Comercial N° 13 
 

    1 I 

 
2 

 
---- 

 
1 

 
1 

 
---- 

 
---- 

 
5 

 
Juzgado Civil y Comercial N° 9 

  
      ---- 

 
---- 

 
---- 

 

1 

 

---- 

 

---- 

 

1 

 
Juzgado de Familia N° 1 

6  I 

9     ------- 
3 TL 

 
        7 

 
---- 

 
2 

 
1 

 
3 

 
2 

 
24 

 

 

Juzgado de Familia N° 2 

 
21  I 

24   ------- 
3 TL 

 

 

      10 

 

 

---- 

 

 

5 

 

 

4 

 

 

---- 

 

 

---- 

 

 

43 

 

Juzgado de Familia N° 3 

 

  13    I 
 

4 
 

1 
 

2 
 

4 
 

---- 
 

1 
 

25 

 
Juzgado de Familia N° 4 

 

  5     4 I 

       ------ 

       1 TL 

 
2 

 
---- 

 
---- 

 
3 

 
---- 

 
---- 

 
        10 

 
Juzgado de Familia N° 5 

 
     1 TL 

 
---- 

 
---- 

 
1 

 
       ---

- 

 
---- 

 
---- 

 
2 

 
Juzgado de Familia N° 6 

 

      3  I 
 
       2 

 
---- 

 
---- 

 
1 

 
---- 

 
---- 

 
6 

 
TOTALES 

48 I 

56 
8 TL 

 

 
27 

 

 
1 

 

 
        11       

1111 

 

 
         

15 

 

 
3 

 

 
3 

 

 
       116 

Referencias:            I= Inicio del Proceso 

TL= Trabada la Litis 
Total de expedientes devueltos: 

Del total de expedientes devueltos durante el mes el porcentaje de Acuerdos se ubica en el  67,85 % siempre teniendo en cuenta que para la determinación del 

mismo no se computan aquellos que no han pasado por el proceso de mediación propiamente dicho, esto es: los que finalizan por Incomparencia, Negativa a Mediar, 
Falta se localización y Otros.- 


